
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Prasklice  č. objednatele: 98-2015-525101 
  č. zhotovitele: 116-2722-15 

 

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO 

na vypracování návrhu „Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Prasklice  

a v části k.ú. Morkovice“ ze dne 9. 3. 2015 uzavřené 

mezi smluvními stranami 

dále jen „objednatel“ 

dále jen „zhotovitel“ 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 
Fakturační adresa:                                               Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov 
Zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, 

ředitelkou krajského pozemkového úřadu  
IČ / DIČ: 01312774 /  CZ01312774 - není plátcem DPH 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: x x x x x x x x x x 
Číslo účtu: x x x x x x x x x x 
 
Realizující pobočka: Pobočka Kroměříž 
Sídlo pobočky: Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž 
Ve smluvních záležitostech je oprávněn jednat: x x x x x x x x x x 
Telefon / e-mail: x x x x x x x x x x 
V technických záležitostech je oprávněn 
jednat: 

x x x x x x x x x x 

Telefon / e-mail: x x x x x x x x x x 

Zhotovitel: AGROPROJEKT PSO, s.r.o. 
Sídlo: Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno 
Zastoupený: x x x x x x x x x x, jednatelem 
IČ / DIČ: 41601483 / CZ41601483 
ID DS: 784cctd 
Bankovní spojení: x x x x x x x x x x 
Číslo účtu: x x x x x x x x x x 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném: 

KS v Brně oddíl C, vložka 2171 

Ve smluvních záležitostech je oprávněn jednat: x x x x x x x x x x 
Telefon / e-mail: x x x x x x x x x x 
V technických záležitostech je oprávněn 
jednat: 

 
x x x x x x x x x x 

Telefon / e-mail: x x x x x x x x x x 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

 
x x x x x x x x x x 

Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k 
výkonu zeměměřických činností v rámci 
zpracování návrhu KoPÚ a vytýčení pozemků: 

 
 
x x x x x x x x x x 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Prasklice 

 

Strana 2 
 

1. Úvodní ustanovení 

1. Mezi účastníky byla dne 9. 3. 2016 sepsána smlouva o dílo na vypracování návrhu „Komplexních 

pozemkových úprav v katastrálním území Prasklice a v části k.ú. Morkovice“ (dále jen „smlouva“). 

2. Označení účastníků smlouvy je nadále upraveno tak, jak je uvedeno v záhlaví tohoto dodatku. 

3. V průběhu zpracování KoPÚ vyvstala na základě nových poznatků ze zpracovávání návrhu 
pozemkových úprav nutnost rozšíření služeb o nové služby. 

Tyto nové služby spočívají v obdobných službách jako původní veřejná zakázka, jsou nezbytné 
a nemohou být technicky odděleny od původní veřejné zakázky. Konkrétně se jedná o tyto nové 
služby: 

- Při zjišťování hranic pozemků neřešených bylo zjištěno, že předpokládaný rozsah prací 

je nedostatečný a je nutné navýšit počet jednotek zjišťovaných hranic dle skutečnosti.  

- Dále byl vysloven požadavek na úpravu průběhu katastrální hranice z důvodu optimalizace 

návrhu nového uspořádání pozemků a návaznosti návrhu cestní sítě PSZ na okolní katastrální 

území.  

Z popsaného důvodu dochází k navýšení ceny díla o výše uvedené nové služby. 

4. S ohledem na danou skutečnost se smluvní strany dohodly na zvýšení počtu měrných jednotek 

u předmětných dílčích ucelených částí díla. 

5. Zadavatel si v ustanovení bodu 1.5. článku I. Smlouvy o dílo vyhradil opční právo ve výši 358 640,-

Kč bez DPH, které nyní využívá pro provedení víceprací v rámci tohoto dodatku č. 1 ve výši 

14 000,- Kč bez DPH. 

I. 

Příloha č. 1 smlouvy - Položkový výkaz činností, který je nedílnou součástí smlouvy, se u níže 

uvedeného dílčího fakturačního celku upravuje takto: 

3.1.4.  Upřesnění obvodu KoPÚ - zjišťování hranic pozemků na hranicích obvodu KoPÚ, geometrické 

plány na upřesněný obvod KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. 

62 MJ x 1 400,- Kč = 86 800,- Kč (původně 61 MJ) 

termín předání 31. 8. 2016 

3.1.5. Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona, včetně potřebných geometrických plánů 

na hranici mezi řešenými a neřešenými pozemky dle § 2 zákona 

97 MJ x 900,- Kč = 87 300,- Kč (původně 83 MJ) 

termín předání 31. 7. 2016 

II. 

Dosavadní text bodu 1. článku VI. smlouvy se ruší a nový text zní takto: 

1.1. Cena za provedení díla je sjednána na základě nejvhodnější nabídky veřejné zakázky, 
vyhlášené objednatelem. Podrobnosti kalkulace ceny obsahuje příloha č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Rekapitulace ceny: 

 



Smlouva o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Prasklice 

 

Strana 3 
 

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.-3.1.6.) bez DPH 541 450,-Kč 

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) bez DPH 494 150,-Kč 

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem bez DPH 94 800,-Kč 

4. Hlavní celek - Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 50 000,-Kč 

Celková cena bez DPH 1 180 400,-Kč 

DPH 21 %  247 884,-Kč 

Celková cena díla včetně DPH 1 428 284,-Kč 

Sjednaná celková cena je neměnná po celou dobu realizace díla a tuto lze změnit pouze 
v případě, že v průběhu plnění dojde ke změnám sazeb DPH, nebo dojde k uplatnění opčního 
práva.  

Sjednaná celková cena je určena na základě zadaného rozsahu měrných jednotek a jím 

odpovídajících jednotkových položkových cen nabídnutých zhotovitelem. 

III. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 9. 3. 2015 zůstávají v platnosti beze změn. 

IV. 

1.  Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení dodatku, zhotovitel převezme dodatek ve dvou vyhotoveních.       

2. Tento dodatek nabývá platnost a účinnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 

stran. 

3.  Přílohou č. 1 tohoto dodatku je aktuální položkový výkaz činností. 

 
Ve Zlíně dne 17. 6. 2016 
 
 

 
V Brně dne 30. 6. 2016 
 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka 
 

 

 
AGROPROJEKT PSO, s.r.o. 
x x x x x x x x x x 
jednatel 
 

 

Příloha: 1. Položkový výkaz činností - KoPÚ Prasklice 



Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ Prasklice

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

 Cena bez DPH

celkem v Kč  

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 13 300 3 900

Doplnění stávajícího bodového pole bod 24 1 500 36 000

Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 291 500 145 500

Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPÚ v 

trvalých porostech
ha 25 550 13 750

3.1.3. Rozbor současného stavu                      ha 316 200 63 200 30.6.2015

Upřesnění obvodu KoPÚ - zjišťování hranic pozemků 

na hranicích obvodu KoPÚ, geometrické plány na 

upřesněný obvod KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 62 1 400 86 800 31.8.2016

Změna katastrální (obecní) hranice, včetně projednání 

a odsouhlasení zastupitelstvem
100 bm 13 2 000 26 000

spolu s 

vypracováním 

návrhu

3.1.5.

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 zákona, 

včetně potřebných geometrických plánů na hranici 

mezi řešenými a neřešenými pozemky dle §2 zákona

 100 bm 97 900 87 300 31.7.2015

3.1.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 316 250 79 000 31.5.2016

   Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.6.) bez DPH v Kč 541 450 31.8.2016

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 316 500 158 000 30.9.2016

Předběžný inženýrsko geologický průzkum pro 

opatření sloužící k zpřístupnění pozemků
100 bm 13 400 5 200

Předběžný inženýrsko geologický průzkum pro 

vodohospodářská a protierozní opatření
 ha 3 2 000 6 000

3.2.1.2.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 46 500 23 000

3.2.1.3.
Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb PSZ 

pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
100 bm 36 550 19 800

3.2.1.4.
Potřebné podélné a příčné profily vodohospodářských 

PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
100 bm 48 800 38 400

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha 313 750 234 750 31.12.2017

3.2.3.
Předložení kompletní dokumentace nového 

uspořádání pozemků
ks 3 3 000 9 000

do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč 494 150

30.6.2015

3.1.4.

3.2.1.1.

30.9.2016

31.5.20153.1.1.

3.1.2.



3.3 Mapové dílo 316 300 94 800
do 3 měsíců 

nabytí PM 1.R 

   Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč 94 800

3.4.

Vytyčení pozemků dle zapsané DKM                    

Vytyčování hranic pozemků dle zapsané DKM v 

souladu s §87 až §92 vyhl.č. 357/2013 Sb.

100 bm 100 500 50 000

nejpozději do 

konce roku 

následujícího po 

roce v němž došlo 

k zápisu KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 

   Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 50 000

541 450

494 150

94 800

50 000

1 180 400

247 884

1 428 284

V Brně dne 30. 6. 2016

…………………………………………

Ve Zlíně dne 17. 6. 2016

Česká republika – Státní pozemkový úřad

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj

Ing. Mlada Augustinová

ředitelka

AGROPROJEKT PSO, s.r.o.

x x x x x x x x x x

jednatel

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………………………………….

2. Návrhové práce celkem (3.2.1. - 3.2.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21 % v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.1.1. - 3.1.6.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků


